道路工事施行承認申請書
第　　号
平成　　年　　月　　日
道路管理者　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
担当者
ＴＥＬ
　道路法第２４条の規定により、道路工事施行承認を申請します。
	施工目的

	施工場所
	路線名
	一般国道　　　　号
	歩道・車道・法面・その他（　　　）

	場　所

	工事概要
	工　事　種　別
	施　工　数　量

	工事の期間
	平成　　年　　月　　日から

	平成　　年　　月　　日まで　　　　　　　日間

	 施工方法
	直営・請負

	　施工業者　住　所：

	             業者名：

	             担当者：

	             連絡先：

	 添付書類

	 備　　考

	　・費用分担は申請者の負担で行う。

	・官地内にある工作物は工事完了後、道路管理者に帰属するものとして国土交通省

で維持管理する。

記入上の注意
　1)　用紙の規格は、日本工業規格Ａ列４番縦とし、３部提出して下さい。
　2)　「施工目的」は、宅地として埋め立てるため、あるいは、工場用地としてうめたて　　　るため等、工事を必要とする原因について具体的に記入して下さい。（特にガソリン　　　スタンドは明記して下さい。）
　3)　「添付書類」は、書類の種類（図面の場合は枚数も）を記入して下さい。
単純な工事の添付図は、寸法を記入した略図程度でも可能です。